
คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ที่      671/2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารความเสี่ยง และคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานการควบคุมภายใน  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 ด้วยคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีภารกิจที่จะต้องดำเนินงานด้านการบริหารความเสี่ยงและ

ด้านการกำหนดมาตรฐานการควบคุมภายใน ตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริ หารกิจการ

บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 หมวดที่ 3 มาตรา 9 (1) กำหนดให้ส่วนราชการต้องจัดทำแผนปฏิบัติราชการไว้เป็นการ

ล่วงหน้า และระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยการกำหนดมาตรฐานการควบคุม พ.ศ.  2544               

ที่กำหนดให้ส่วนราชการจะต้องมีการประเมินความเสี่ยงและปรับปรุงระบบการควบคุมภายใน อีกทั้งสำนักงาน

คณะกรรมการการอุดมศึกษาได้กำหนดให้สถาบันอุดมศึกษานำระบบบริหารความเสี่ยงมาใช้ในกระบวนการบริหาร

การศึกษา 

 เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทาง

ราชการ อาศัยอำนาจตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  ที่  3025/2564 ลงวันที่  19 พฤศจิกายน 2564               

เรื่อง มอบหมายงานและมอบอำนาจให้คณบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี คณะฯ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการบริหาร

ความเสี่ยง และคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 ดังนี้ 

1. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพการศึกษา ประธานกรรมการ

2. รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ รองประธานกรรมการ 

3. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา กรรมการ 

4. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์และประชาสัมพันธ์ กรรมการ 

5. ผู้ช่วยคณบดี ฝ่ายบริการวิชาการ กรรมการ 

6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายส่งเสริมวิชาการและนวัตกรรม กรรมการ 

7. อาจารย์เอกฤกษ์  พุ่มนก กรรมการ 

8. อาจารย์จักสิทธิ์  โอฬาริกชาติ กรรมการ 

9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศศลักษณ์  ทองขาว กรรมการ 

10. อาจารย์อรนุช  สุขอนันต์ กรรมการ 

11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฐิติมาพร  ศรีรักษ์ กรรมการ 

12. อาจารย์ ดร.ผจงสุข  สุธารัตน์ กรรมการ 

13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรัณยา  เฮงสวัสดิ์ กรรมการ 

14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิภาพรรณ  คงเย็น กรรมการ 

15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญกมล  ขุนพิทักษ์ กรรมการ 

16. อาจารย์ ดร.ภัชชนก  รัตนกรปรีดา กรรมการ 



2 

17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คันธมาทน์  กาญจนภูมิ กรรมการ 

18. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทวีรัตน์  นวลช่วย กรรมการ 

19. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เชาวนีพร  ชีพประสพ กรรมการ 

20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิชญ์พิไล  ขุนพรรณราย กรรมการ 

21. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกียรติศักดิ์  รัตนดิลก ณ ภูเก็ต กรรมการ

22. นางพิไลพร  คงเรือง กรรมการ 

23. นางอมรรัตน์  ชูชื่น กรรมการ 

24. นางสุรัตนา  เพ็ญจำรัส กรรมการ 

25. นางสาวรสสุคนธ์  ราชแก้ว กรรมการ 

26. นางสาวกุสุมา  เจะอาแซ กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที ่

งานบริหารความเสี่ยง 

1. วิเคราะห์ ระบุปัจจัยที่ก่อให้เกิดความเสี่ยง

2. ประเมินโอกาสและผลกระทบของความเสี่ยง และจัดลำดับความเสี่ยงที่ได้รับจากการวิเคราะห์

3. จัดทำแผนบริหารความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ 

4. กำกับ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินการตามแผนบริหารความเสี่ยง

5. นำผลการประเมินไปใช้ในการปรับแผน หรือวิเคราะห์ความเสี่ยงในรอบปีถัดไป

6. รายงานผลการดำเนินงานให้คณบดีทราบทุกไตรมาส ภายใน 10 วันหลังสิ้นไตรมาส

งานการกำหนดมาตรฐานการควบคุมภายใน 

1. จัดวางระบบการควบคุมภายในของคณะฯ

2. ประเมินผลระบบการควบคุมภายในของคณะฯ

3. รายงานผลการประเมินการควบคุมภายในของคณะฯ ต่อมหาวิทยาลัยฯ

4. รายงานผลการดำเนินงานให้คณบดีทราบทุกไตรมาส ภายใน 10 วันหลังสิ้นไตรมาส

 ทั้งนี้ตั้งแต่ วันที่ 1 ตุลาคม  พ.ศ. 2567 ถึง 30 กันยายน พ.ศ. 2568 หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

สั่ง  ณ  วันที่   19      สิงหาคม  พ.ศ. 2567 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญกมล  ขุนพิทักษ์) 

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 

D


